
平成 20 年 8 月 25 日 

ST マーク使用許諾契約企業 

ご担当者 各位 

 

社団法人 日本玩具協会 

 

「ＳＴマーク検索サイト」に係るＳＴ申請書の変更（追加）について 

 

 拝啓 残暑の候、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 さて、本年 1 月 24 日付「ＳＴマーク適性表示推進対策について（方針）」によりご案内しております、「ST マ

ーク検索サイト」(※)の設置につきまして、本年１０月より（試用期間として）稼動させ、平成 21 年１月を目途

に、当協会ホームページ上で一般に公開することを予定しています。 

つきましては、「ST マーク検索サイト」で公開する検索事項に対応して、「申請書」「インターネット申請シ

ステム」に下記の変更（追加）を加えることと致しましたのでご連絡致します。 

敬具 

※ ＳＴ合格情報をパソコン、携帯電話での検索を可能とする一般公開のＷｅｂサイト 

 

記 

 

１．申請項目の追加 ・・・ 「商品問合先（会社名）」（１０月１日の申請より必須項目） 

               （対消費者向けの、該当商品の問合せ先会社名） 

（１）申請書（紙） 

 １０月１日の申請より、申請事項に「商品問合先（会社名）」を追加します。このため申請書の様式を変更

します。９月中旬頃に、改定した申請書フォーマットを各検査機関に配布します。 

 従来の様式を使用する場合は、「備考欄」に「商品問合先（会社名）」を記入して下さい（今回の様式変更

による申請書の差替えは致しません）。 

 

（２）インターネットＳＴ申請システム  

 １０月1日の申請より申請事項に「商品問合先（会社名）」を追加します。「商品問合先（会社名）」について

は、過去の入力履歴より選択することができるようにシステムを作ります。選択ボタンをクリックすると、過

去の入力一覧が表示され、そこから選択できるようになっています（開始当初は空欄です）。 社名変更等

への対応のため、合格確定後も申請企業による修正が可能となっています。 

 

２．ＳＴ検索サイトの概要 

【公開データ】 

 ＳＴ番号、商品名、商品問合先（企業名）、合格年月日。 

（枝番号、更新などの複数のデータがある場合、最新の日付順に全件を表示します。） 

ST 番号（１３桁）を入力することにより検索を行う 

 ・公開の対象商品は、本年１０月１日以降に申請のあった「合格」データ。 

  ・合格日の翌朝の更新となります（Web サイトには直近の抽出日時を表示）。           以 上 


